
7 版责编/翟志伟 美编/方舒 校对/朱峰璐 2022年12月9日 星期五时事

镇江市京口区人民法院网上拍卖公告
江苏省镇江市京口区人民法院

将在镇江市京口区人民法院淘宝网
司法拍卖网络平台上(网址：https://sf.
taobao.com/0511/02，户名：镇江市京
口区人民法院)进行公开拍卖活动，
现公告如下：

一、拍卖标的：
镇江市平昌新城新乐苑 44 幢

802室（含部分室内动产，详见附件
清单），产权证号：0401026006100110
号，房屋层数/总层数：8/11，建筑面
积:93.93平方米。询价价值:39.8994
万元。起拍价:27.9296 万元，保证
金：5万元，增价幅度：2500元。

二、咨询时间与方式：上述拍卖
自即日起至开拍日前接受咨询。咨
询时间:（除节假日外)周一至周五上

午9：30-11：30，下午2：30-5：30。咨
询电话：0511-85319368(蒋)。

三、拍卖时间：上述拍卖物于
2023年1月12日10时至2023年1月
13日10时止进行拍卖（延时的除外，
详见各拍品公告）。根据法律规定，
法院有权在拍卖开始前、拍卖过程
中，中止拍卖、撤回拍卖。

四、优先购买权人参加竞买的，
应于开拍前一周向拍卖法院提交有
效证明。

五、竞拍前竞买人的支付宝账户
中应有足够的余额支付拍卖保证
金。详细公告点击淘宝网镇江市京
口区人民法院司法拍卖网络平台（网
址 ：https://sf.taobao.com/0511/02，户
名：镇江市京口区人民法院)查阅。

市自然资源和规划局承担民生实事项目“交卷”

南山八公洞滑坡治理工程通过验收
时至 12 月，2022 年度市政府

民生实事项目之一，市民关注的南
山风景区八公洞滑坡治理工程进展
如何？记者 12 月 5 日采访了解到，
由镇江市自然资源和规划局作为责
任主体年度实施的南山八公洞滑坡
治理工程，经过多方共同努力，已于
11月 17日顺利通过竣工验收。

去年 7 月下旬，受台风“烟花”
影响，我市出现持续强降雨天气，7

月 28日城区 24小时降雨量达到 231
毫米，达到特大暴雨级别。在雨水
的渗透诱发下，7月 29日，南山八公
洞 70 号房产（长寿养老院）后侧发
生 2处挡墙滑塌，长度约 18米，滑坡
体积约 60 立方米，同时在其西南
侧、西北侧均存在不同程度的滑坡
地质灾害隐患。整个隐患区总长度
（含已滑地段）约 60 米，高差约 2-6
米，原石砌挡墙和砖围墙均多处出
现鼓胀开裂变形现象，砂浆严重脱
落，不完善的排水系统导致山上水
体集中对质量不良的挡墙进行挤
压，威胁养老院入住老人的生命财
产安全。

险情就是命令！市自然资源和
规划局接报后，第一时间做好现场
应急处置工作。为做到科学应对、
加快治理，该局委托省地质三大队
开展应急调查。后者出具的地质灾
害应急调查报告认定：此处边坡稳
定性较差，危害程度等级中等，地质
灾害危险性等级中等。去年 8 月专
家经严格审查，建议采取综合治理
方案，彻底消除地质灾害隐患。

南山风景区山体滑坡广受关

注，该项目被列为 2022 年度市政府
民生实事项目，市自然资源和规划
局作为责任主体。为做到依法合
规，确保人民生命财产安全，按时完
成该项目，市自然资源和规划局成
立了专项治理小组，专门推进项目
建设。

今年 3 月，滑坡治理项目获得
市发改委立项批复，市财政局评审
该项目工程招标控制价为 68.5 万
元。6月 1日开标后，江苏地质基桩
工程公司以 67.3万元中标。因涉及
南山风景区，项目还通过市文广旅
局施工活动审核与砍伐林木的审
核，市自然资源和规划局润州分局
出具了林木采伐许可证。

随后，市自然资源和规划局择
优选定了监理单位，要求做好全程
监理工作，并监督中标单位落实安
全生产管理要求，确保项目达到预
期效果。同时做好清理施工道路、
划定施工区域、材料进场前的质检
等施工前准备工作。

6 月 17 日正式进场施工后，市
自然资源和规划局依据财政投资相
关管理要求，严格做好工程施工过

程中的质量监督、工程监测与监理
管理。治理工程主要采取削方减
载、重力式混凝土挡墙、锚杆、混凝
土格构梁、截排水沟、集水井等施工
工艺，建设者冒着高温酷暑施工，先
后完成工程挡墙、排水沟、截水沟等
工程建设主体工程。因天气高温，
绿化工程推迟到秋季完成。

该项目工期为 70 天，主要工程
量包括：拆除原有挡墙 230 立方米；
削坡 350立方米；外运土石方 580立
方米；砌筑挡土墙 70米；安设 9米长
锚杆 198 米；浇筑格构梁长 160 米；
浸塑围栏 80 米；开挖截水沟长 120
米、排水沟长 80 米，硬化迎水面护
坡 120 平方米，设置集水井 1 个、混
凝土涵管 1个，绿化 200平方米。

11 月 17 日，工程竣工验收专家
评审会议经综合审查，同意通过竣
工验收。该项目的竣工，有效消除
了滑坡地质灾害及其他潜在隐患，
保障了养老院老人的生命财产安
全，同时采取绿化(铺草皮)、苗木栽
植方式改善了周边生态环境。

（王辉 傅琰 方良龙）
滑坡治理工程整治前滑坡治理工程整治前 滑坡治理工程验收后滑坡治理工程验收后

欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗 失

遗失镇江市丹徒区谷阳镇财
政 所 的 开 户 许 可 证, 核 准 号:
J3140001389202，声明作废。

遗失徐瑾红的出生医学证明，
编号：P320736364，声明作废。

位于丹阳市延陵镇联兴村殷
庄南边散坟(许风仪),现因政府统
一规划需要,需迁移至集中安放点
殷庄灵堂，请见本公告者速与我村
联系。如公告之日起 7 日内无人
联系，将根据殡葬改革要求先行处
理。0511-86892378
丹阳市延陵镇联兴村村民委员会

2022年12月9日

公 告

我公司开发的金山水城三期东地块项
目位于镇江市润江路以南，柳城路以东。
物业用房1021.65平方米，社区用房433.59
平方米，26栋消防值班室15.41平方米，29
栋公厕63.43平方米，门卫187.62平方米，
12栋排风机房12.58平方米，垃圾收集房
40.9平方米、水泵房66.90平方米、配电房
1341.39 平方米，非机动车库公共部分
14151.42平方米。以上所有产权均永久属
于全体业主共有，特此公示！

镇江市公共住房投资建设有限公司

公 告
请在原镇江市散装水泥办公室

缴纳散装水泥专项资金且尚未办理
返退散装水泥专项资金结算业务的
单位，见报后自查是否符合返退条
件。如符合返退条件，请按下面的时
间要求及时与镇江市新型建材发展
中心联系，按规定办理结算手续。如
逾期未联系，我中心将按照有关文件
规定及审计要求把相应散装水泥专
项资金预缴款全额结转国库。

时间要求：2022年12月31日前
核对清算2011年缴费项目。2023年
12 月 31 日前核对清算 2012 年缴费
项目。

联系电话：85038939
地址：镇江市中山东路98号3楼
特此公告

镇江市新型建材发展中心
2022年12月8日

关于催办散装水泥专项资金预缴款返退结算的公告

新华社北京12月 8日电 抗原
检测具有感染早期灵敏度高的特点，
为指导有需求人员自主、规范做好新
冠病毒抗原检测，国务院联防联控机
制综合组 8日公布《新冠病毒抗原检
测应用方案》。该应用方案适用于有
自主抗原检测需求人员；人员密集场
所的人员，如大型企业、工地、大学等；
居家老年人和养老机构中的老年人。

对有自主抗原检测需求人员，方
案明确，所有人员均可以按照自主、
自愿的原则，随时进行自我抗原检
测。若抗原检测阳性，自主抗原检测
人员向所在地基层医疗卫生机构报

告抗原检测阳性结果。没有症状或
症状轻微时，居家隔离治疗，按照居
家隔离治疗人员用药指引，选择适宜
的药物进行治疗。症状加重时，由辖
区基层医疗卫生机构及时协助前往
医疗卫生机构发热门诊（诊室）就诊。

对人员密集场所的人员，方案明
确，此类人员若抗原检测阳性，向所
在机构及所在地基层医疗卫生机构
报告抗原检测阳性结果。无症状或
症状轻微时，暂停工作或学习，在居
所进行隔离治疗，按照居家隔离人员
用药指引，选择适宜的药物进行治
疗。症状加重时，及时前往所在机构

内设的医疗机构或者辖区的医疗卫
生机构发热门诊（诊室）就诊。

对居家老年人和养老机构老年
人，方案明确，此类人均可自主购买抗
原检测试剂。其所在地级市/区县，要
按照辖区老年人数量及每周抗原检测
频次，免费为老年人发放抗原检测试
剂。同时，此类人员应当每周开展 2
次抗原检测，也可以随时自主进行抗
原检测。若抗原检测阳性，由其家人
或者养老机构向所在地基层医疗卫生
机构报告抗原检测阳性结果。无症状
或症状轻微时，居家老年人按照居家
隔离人员用药指引，在辖区基层医疗

卫生机构签约服务医务人员指导下，
选择适宜的药物进行居家治疗。养老
机构选择相对独立的房间，按照居家
隔离人员用药指引，在内设医疗机构
医务人员指导下，选择适宜的药物进
行治疗。无论是居家老年人还是养老
机构老年人，症状加重时，都应当及时
前往三级医院就诊。

方案规定，以基层医疗卫生机构
为单位进行抗原检测试剂储备，每家
基层医疗卫生机构按照服务人口总
数的15-20%储备抗原检测试剂。所
有人员抗原检测阴性，均可以正常工
作、学习、生活。

通过网约车等跨区域
出行乘客不再查验核酸
检测阴性证明和健康码

新华社北京12月8日电 交通运
输部8日发布通知，将优化核酸检测查
验措施，对通过道路水路客运、公交、
出租车（网约车）跨区域出行乘客不再
查验核酸检测阴性证明和健康码，配
合属地联防联控机制取消落地检。

据了解，国务院联防联控机制综
合组近日印发《关于进一步优化落实
新冠肺炎疫情防控措施的通知》，要
求更加科学精准做好新冠肺炎疫情
防控涉交通运输工作。

根据这份名为《交通运输部关于
进一步优化落实新冠肺炎疫情防控交
通运输工作的通知》，各地交通运输部
门要落实“非高风险区不得限制人员
流动，不得停工、停产、停业”要求，不
得随意暂停或者限制非高风险区客运
服务。在当地联防联控机制领导下，
做好高风险区应急出行服务保障。

通知指出，要配合有关部门落实
公路及航道、船闸防疫检查点“应撤尽
撤”，不得随意限制车船通行。不得以
疫情防控为由擅自关停高速公路服务
区、港口码头、铁路车站、航空机场和
邮政快递分拨中心。严禁擅自阻断或
关闭高速公路、普通公路、航道船闸。

通知强调，要认真组织交通物流一
线从业人员纳入“白名单”管理，督促做
好个人防护、疫苗接种和健康监测。根
据防疫工作需要，可开展抗原检测。对
高风险岗位从业人员按照有关规定进
行核酸检测，其他人员愿检尽检。

通知要求，各相关单位要会同有
关部门督促指导重点客货运枢纽场
站、干线公路、干线航道、通航建筑
物、公路(水上)服务区等管理单位和
港口企业、运输企业等，优化完善从
业人员感染新冠病毒应急预案，加强
人员管理，完善应对处置措施，确保
工作不乱、服务不断。

新华社北京12月8日电 外交
部发言人毛宁8日表示，中国同阿拉
伯国家共建“一带一路”合作布局持
续完善，成果不断显现。中阿在基
建、能源等领域实施了200多个大型
项目，成果已惠及双方近20亿人民。

当日例行记者会上，有记者问：
本月，中国和巴勒斯坦签署共建“一
带一路”谅解备忘录。中国已同 21
个阿拉伯国家及阿盟签署了“一带
一路”合作文件。请问发言人对此
有何评论？

毛宁说，阿拉伯国家地处“一带
一路”交汇地带，是历史上丝路文明
的重要参与者，也是共建“一带一

路”的天然合作伙伴。中国同阿拉
伯国家共建“一带一路”合作布局持
续完善，成果不断显现。

毛宁说，从中企承建的卡塔尔
卢赛尔体育场首秀本届世界杯，到
中国和苏丹海上货运直航开通，从
埃及第一条电气化铁路通车试运
行，到中阿“油气+”合作模式深入推
进，中国和阿拉伯国家在基建、能源
等领域实施了200多个大型项目，成
果已惠及双方近20亿人民。

“我们相信，高质量共建‘一带
一路’的不断深入，将为包括阿拉伯
国家在内的各国人民带来更多福
祉。”毛宁说。

新华社利雅得12月 8日电 中
阿友好合作交流展 7日在沙特阿拉
伯首都利雅得举办。

展览由国务院新闻办公室指导、
新华通讯社主办、新华社中国图片社
承办，分为“历久弥坚”“合作新篇”

“文明互鉴”三部分。展出的 103张
照片均来自新华社中国照片档案馆
的珍贵馆藏资源，生动展示了中国与
阿拉伯国家在经济、社会、文化、抗击
新冠疫情和人道主义援助等方面的
合作交流成果。

德国警方 12月 7日开展大规模
反恐行动，破获一个策划袭击议会并
推翻政府的极右翼“恐怖组织”，逮捕
25人。

据法新社报道，包括精英反恐部
队成员在内的约 3000名德国警察 7
日清晨参与行动，突袭搜查 130多处
房产，挫败一起极右翼组织政变阴谋。

德国联邦检方在一份声明中说，
警方此次行动目标为极右翼组织“帝
国公民”成员。

德国西南部卡尔斯鲁厄市检方
说，此次行动共逮捕 25人，其中两人
分别在奥地利和意大利被捕，另发现
27人涉嫌加入或支持该组织。

检方说，被捕人员包括被媒体称
为“海因里希十三世”的该组织头目，
以及德国选择党前议员比吉特·马尔
萨克-温克曼。德国国防部新闻发言
人说，被捕人员还包括几名现役或退
役的德国军人。

按照德国媒体说法，这是德国警
方就打击极端分子开展的最大规模
行动之一。

德国联邦总检察长彼得·弗兰克
在记者会上说，该极右翼组织已成立

一个“委员会”，企图在发动政变后接
管政权，并成立了一个“能够组建新
德国军队的军事部门”。“这个恐怖组
织的部分成员还考虑使用武力进入
德国联邦议院。”

弗兰克随后告诉德国电视一台记
者，该组织策划政变的准备工作“已进
入最后阶段”，尽管具体日期尚未确
定，但“我们确信它最终会发起攻击”。

德国总统弗兰克-瓦尔特·施泰
因迈尔接受德国媒体采访时说，他对
这一政变阴谋“深感忧虑”，认为其威
胁性达到“新高度”。 据新华社电

新华社北京12月8日电 区域
创新发展是创新型国家建设的重
要支撑。日前发布的《中国区域科
技创新评价报告 2022》显示，党的
十八大以来，我国区域科技创新水
平普遍提升，重大战略区域科技创
新发展成效显著，多层次、各具特
色的区域创新体系更加完善。

这份由中国科学技术发展战略
研究院发布的报告，从科技创新环
境、科技活动投入、科技活动产出、
高新技术产业化和科技促进经济社
会发展等五个方面选取系列指标，

对全国及31个省（自治区、直辖市）
科技创新水平进行测度和评价。

报告显示，2022年，全国综合
科技创新水平指数得分为 75.42
分，比 2012年提高了 15.14分。31
个省（自治区、直辖市）综合科技创
新水平指数得分相比 2012年均有
不同程度提升，其中，上海、北京、
天津、广东、江苏、浙江创新能力强
劲，为我国创新领先地区。

与此同时，北京、上海、粤港澳
大湾区科创中心引领地位进一步强
化，辐射带动京津冀、长三角、泛珠

三角等区域创新能力进一步提升。
报告显示，北京创新成果溢出

效应明显，输出到津冀的技术合同
成交额大幅增长；长三角在上海的
引领下已成为国内最具竞争力的
区域共同体，长三角开放创新水平
不断提升，技术国际收入已接近全
国的 50%；粤港澳大湾区成为具有
重要国际影响力的科技集群。

此外，长江经济带与黄河流域
生态保护和高质量发展战略沿线
地区科技创新能力稳步增强，区域
协同创新发展成效进一步显现。

《新冠病毒抗原检测应用方案》公布

我国区域科技创新水平持续提升
有力支撑创新型国家建设

COP15中国角向与会者开放
12月7日，一名与会者在加拿大蒙特利尔《生物多样性公约》第十五次缔约方大会（COP15）第二阶段会

议中国角品尝中国茶。《生物多样性公约》第十五次缔约方大会（COP15）第二阶段会议7日在加拿大蒙特利
尔开幕，中国角同日向与会者开放。12月7日到18日，中国角将开展26场边会活动；同时设置云南日、广西
日、浙江日、江西日、四川日、企业日等主题宣传日。 新华社发

德国警方挫败极右翼组织政变阴谋

中国同阿拉伯国家共建
“一带一路”成果不断显现

中阿友好合作交流展在利雅得举办


